
    COMUNE DI VILLASANTA 
                   (Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  527 DEL 04/11/2020 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE CAMPO DI 

ALLENAMENTO COPERTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 

COMUNALE M. CASTOLDINOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PREPOSTA ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE ED 

ECONOMICHECIG 8455261E18 CUP J33B19000230004

 



COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

__________ 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE CAMPO DI 

ALLENAMENTO COPERTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 

COMUNALE M. CASTOLDI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PREPOSTA ALLA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE ED 

ECONOMICHECIG 8455261E18 CUP J33B19000230004  
 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 29/07/2020 con la quale, per le 

motivazioni ivi espresse, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di NUOVA 

COSTRUZIONE CAMPO DI ALLENAMENTO COPERTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 

COMUNALE “M. CASTOLDI” – CUP J33B19000230004 - redatto dallo studio F+G 

ASSOCIATI, con sede in Via Paleocapa 14, 24122 Bergamo (BG), P.IVA e C.F. 03530870165; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrattare n. 455 del 02/10/2020 con la quale, per le 

motivazioni ivi espresse è stato dato avvio, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 50/2016, alla procedura 

per l’affidamento dell’appalto dei lavori di NUOVA COSTRUZIONE CAMPO DI 

ALLENAMENTO COPERTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE “M. 

CASTOLDI” CUP J33B19000230004– CIG 8455261E18 - mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett b) del D.Lgs 76/2020, adottando quale criterio di aggiudicazione quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da espletarsi mediante la Piattaforma di E-

procurement per la gestione degli acquisti pubblici online Sintel - Sistema Informatico di Regione 

Lombardia; 

 

PREMESSO che in data 02/10/2020 si è proceduto ad aprire la fase di negoziazione telematica in 

Sintel - Identificativo di procedura 127355565 - invitando mediante lettera di invito, corredata da 

tutta la documentazione necessaria per la partecipazione alla procedura, le imprese sorteggiate (il 

cui elenco è stato approvato con la citata DT 455/2020), con termine ultimo per la presentazione 

delle offerte fissato alle ore 17.00 del giorno 28/10/2020; 

 

RITENUTO necessario, in conformità con l’art. 77 “Commissione giudicatrice”, comma 7 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., procedere alla nomina, sentito il Responsabile del Procedimento, della 

summenzionata Commissione giudicatrice, che procederà all’esame delle offerte pervenute, sulla 

base degli elementi indicati nel bando di gara; 

 

RICHIAMATA la seguente normativa: 

- D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” artt. 107 e 

109, che attribuisce ai dirigenti delle stazioni appaltanti, e nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale, ai responsabili di servizio, la presidenza delle commissioni di gara o 

di concorso; 

- D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, nel testo implementato e coordinato con 



il D.Lgs. n. 56/2017, con particolare attenzione agli artt. 77 e 216 comma 12 che, fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’albo dei componenti delle 

commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC, continuano a riconoscere all’organo della 

stazione appaltante il compito di nominare la commissione; 

 

RITENUTO di procedere in merito, ravvisata la propria competenza, nominando la Commissione 

giudicatrice tra il personale del Comune di Villasanta, esperto nello specifico settore cui afferisce 

l'oggetto del contratto, come desumibile dai curricula agli atti d'ufficio cui si fa integrale rinvio, 

nelle persone di: 

- Geom. Stefano Guidi, Responsabile del Settore LL.PP. e Ambiente 

- Arch. Davide Teruzzi, Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata 

- Ing. Paola Limonta, Istruttore tecnico del Servizio LL.PP.; 

 

RILEVATO altresì che trattandosi di procedura interamente telematica svolta mediante l’utilizzo 

della piattaforma di negoziazione Sintel di Arca Lombardia, le attività di apertura delle buste 

tecniche ed economiche verranno svolte con il supporto del Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Nadia Zuccon, ivi registrata, presente ai lavori della commissione giudicatrice senza diritto di 

voto; 

 

DATO ATTO altresì che le Linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal 

Consiglio dell’autorità con deliberazione n. 1096/2016 e in particolare il punto 5.2 dispongono che 

il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP che esercita anche una funzione 

di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e 

adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 03/07/2020 con il quale sono state attribuite al geom. Stefano 

Guidi, Responsabile del Settore LL.PP. e Ambiente, sino al 31/12/2020, tutte le funzioni di cui 

all'art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000 relative ai servizi attribuiti al Settore LL.PP. e 

Ambiente; 

 

STANTE la propria competenza ai sensi dell'art. 107 commi 2 e 3 e dell’art.109 commi 1 e 2 

relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, 

in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché ai 

sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

RILEVATO che la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto è attestata mediante la 

sottoscrizione di questo provvedimento, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. b) del Regolamento sui 

controlli interni del Comune; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. e relativi provvedimenti attuativi, nonché le vigenti Linee 

Guida Anac e il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora vigente e applicabile; 

 



ATTESTATA, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI NOMINARE, sentito il Responsabile Unico del Procedimento, come segue la 

Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

pervenute nell'ambito della gara per l'affidamento dell'appalto di NUOVA COSTRUZIONE 

CAMPO DI ALLENAMENTO COPERTO PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 

“M. CASTOLDI”: 

- Geom. Stefano Guidi, Responsabile del Settore LL.PP. e Ambiente 

- Arch. Davide Teruzzi, Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata 

- Ing. Paola Limonta, Istruttore tecnico del Servizio LL.PP.; 

 

3) DI DARE ATTO che trattandosi di procedura interamente telematica svolta mediante 

l’utilizzo della piattaforma di negoziazione Sintel di Arca Lombardia, le attività di apertura 

delle buste tecniche ed economiche verranno svolte con il supporto del Responsabile Unico del 

Procedimento Ing. Nadia Zuccon, ivi registrata, presente ai lavori della commissione 

giudicatrice senza diritto di voto; 

 

4) DI ACQUISIRE agli atti di quest’ufficio le dichiarazioni circa l'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione dei componenti della commissione giudicatrice; 

 

5) DI DARE ATTO che i componenti la Commissione giudicatrice svolgono le proprie funzioni 

senza alcun compenso aggiuntivo; 

 

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo committente all’albo 

pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 

50/2016; 

 

7) DI PUBBLICARE la presente determinazione, unitamente ai curricula dei componenti della 

commissione, sul profilo di committente del Comune di Forlì nella sezione "Amministrazione 

trasparente - Composizione commissioni giudicatrici e curricula componenti" ai sensi 

dell'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

in quanto non comporta assunzione di impegni di spesa, né riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, quindi, ha decorrenza ed effetto 

immediato; 

 

9) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Stefano Guidi



 



 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
SI ATTESTA 

 

 

Che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per 15 giorni consecutivi: 

 

DAL  10/11/2020   AL  25/11/2020 

 

 

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’   10/11/2020 

 

 

 

 

                                  Il Vice Segretario Generale  

                      Dr. ssa Laura Castoldi 

 

   
 

 

 


